
PREFEITURA DE

.,r9

.{ýql

i;* ,"¡3

E!¡b

q

¿h'..
.¡d..(lr

()
ItA¡!

ESTADO DO C
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE LlClrAçÃo
PREGÃO ELETRON¡CO NO 2021,09.28,01

CAUCAIA/CE, 18 DE OUTUBRO DE2021.

qx kr
PREGOEIRA

Rua Coronel Correia no 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545

PREGOEIRA DA PREFEITURA MUN¡C¡PAL DE CAUCAtA-c torna público,

para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 DE NOVEMBRO D82021,

ÀS OgFl (NOVE HORAS), através de endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br

(Gomprasnet), esta râ realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRONICO,

critério de julgamento MENOR PREçO ¡TEM, tombado sob o no 2021.09.28.01, com fins

a REGTSTRO DE PREçOS VTSANDO A AQUISIçAO DE ETIQUETAS PATRIMONIAIS'

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETAR¡A MUNIC¡PAL DE

PATRIMoNIo E TRANsPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME

PRoJETo BÁSIco/TERMo DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, O qUAI

encontra,se na íntegra na Sede da Comissäo, situada na Rua Coronel Correia no 1073,

parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de

0B:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maria Leonez

Miranda Serpa. Pregoeira

A SER PUBLICADO DIA 19 DE OUTUBRO DE 2021,

O Afixação
GESTAO DE

no aUADRO DE AVISoS E PUBLICAçÖES Do DEPARTAM ENTo DE

L ctTAçÖEs
o Pub licaçäo no JORNAL DE GRANDE ctRC ULAçAO JORNA L o POVO

o Pub icaçäo no D ¡Ánro OF ICIAL DO MU N ctPto DOM; ,
CEARAo Pu bl no DIARIo OF tc AL DO ESTADO DO DOE



DtARtO OF|C|AL DO MUNtClptO DE CAUCATA - îe DE OUTUBRO DE2O2l llANO XX No 232s PAG. e

coMrssÃo DE LrcrrAçÃo

f¡ h

DO CEARÁ - MTJNICTPIO Dl] CAUCAIA - AVISO
RECIMENTO AO EDITÄL _ TOMADA DE PR[.

ÇOS INTERNACIONAL N' 2021.09.20.02-SEINFRA - A Auto-
lidade superior dc¡ certarne ern epígrafè, torna pÍrblioo e para conhe-
oimento dos intercssados quc estão clisponiveis no s.itio eletrônico:
https://licitacoes.tçc.ca4oy.br/ c no Dcpartnrncnto dsr Gcstão de Lici-
tação, localizaclo na Av. Coronel Correía, n' 1073 - Parque Soleclade
- Caucaia/Cli, os ¡\uexos lJ, C, D, l:) e Ir do .hldital da IIOMADA Dn
PREçOS INTERNÄCION^L No 2021.09.20,02-SEINFRÄ, cujo
objero ó a coNTIìATAÇÃo DE sERvIÇos ÏicNlcos DR coN-
STJJ-IORIA PARA Ë,LABORAÇÃO DH, UM REI.ATÓRIO DE ËMIS.
sÃo DE GASES Do EFEITo ESTUFA E PLANO DE AÇÃO PARA
pRl:vriìNÇÃo ri MITIGA(:ÃO DOS EFtÌrros Do 6üJ:,ì Þ() MUNÍ-
cÍPIo DE CAUCAIA, TUDO DE ACORDO COM AS ËSPECIFICA-

ÇÕES CONTIDAS No EDITAL ll ANExos. Maiores infonnaçr-rcs:

cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, l9 tle outubro de 2021. Robst¡u

Vicira de Moula - Oldcnador de L)espesns da SEINFIIA.

^ c:r-¡¡rrtnro N" 2021.09.24.01. o[ìJË]l'IVO: RnvtsÃo Dos PJtHç:os

UNIT/.RIoS - ITEM I - RECARGA DE c,4s 13 KG - GLP passa cle

I{$ 91,15 (NOVENTA E IJM REIAS E QI.IINZE CENT VOS) para IL$

105,44 (CËNTO H CINCO RËAIS H QTIARËN'TA ts QUATRO CEN-
TAVOS). VISANDO A MANUTENÇ,ÄO DO EQUILÍBRIO ECONÔMI-
CO.}'INANCËIRO C]ONTRAT UAI, E PARA MELHOIT ADEQUAÇÃO
AOS SEUS OBJETIVOS CONSIGNADOS. PROCESSO ORIGINÁRIO:
PuricÄo Er..B'rR0Ntco N'202r.02.01.01 - DIVEIISAS. D^lì/\, DO
ADITIVO: 07 DE OUTUBRO DE 202I. SIGNATÁRIOS:MIRELA ZA-
RANZA DE SOIJSA-- ORÐENADOI{A DE DESPESAS DO INSTITIJ-
TO DË, PIII]VIDÊNCIA DO MUNICIPTO DE CAUCAIA/C:E,I-i] TÂNIA
MARIA VIEIRA DE OLIVEIRA- REPRESENTANTE LECAL DA
I]MPR I]SA CACAUC,,! S LTDA-ME CNPJ N" I O. 890, I 42IOO() I .2.5.

CONTRATO N' 2O2I,O'1,22.0I. OBJETIVO: REVISÃO DOS PRE-

ÇOS UNTTÁI{IOS - ITEM I - I{ECAIIGA DE GÁS 13 I(G - GLP PAS-

sa de R$ 91,15 (NOVFIN-|A E UM RHIAS Ë QUrNZfi CIINI'AVOS)
para R$ 105,44 (CENTO E CINCO REAIS E QUARENTA E QUA-
TRO CENTAVOS). VISANDO A MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO
ECONÔMICO-F'INANCEIRO CONTRATUAI- Ë PARA MELHOR
ADEQUAÇÃO AOS SEIJS OBJETIVOS CJONSIGNADOS. PRO-

CESSO ORIGIN,ÁRIO: PREGÃO ËLETRÔNICO N" 2021.()2.OI.()I

..\ - DIVERSAS. DATA D() ADITIVO: 07 DE OIJTIJBRO DE 2021'

SIGNATÁ.RIOS: JOÀNA MÄI{IANA ALF]NCAR DH MI-.]DI]IROS -
ORDENADORA DE DESPESAS DO GABINETE DO PREFEITO DO

MI.JNICÍPIO DN CAI.JCAIA/CE, E TÂNIA M1.\RIA VII]IRA DE OLI-
VEIRA- REPRË,SENTANTE LEGAL DA EMPRESA CACAUGÁS
LTDA-ME CNPJ N" I 0.890.14210001-2-5.

Extrato de termo do ln aditivo ao Contrato no 2021.03.01-ll' Par-

tes: O Munícípio de Cauoaia/CE, por intermédio da SECRETARIA
DB SAÚDE e a ernpresa HEDIILITA NOGLJF.IIì.A VIEIRA-EIRELI -

cNPJ:07.779.242IOO0l:t4. Objeto: CONTIIÀTAÇÃO t E SERVIÇOS
DE PUBLICAçÓES LEGAIS DE INTERESSE DA SECRETAIIIA
Dll sAÛDll DO MUNlcf PIo Dtl C:AUCAlA-cË, tudo ern corrforrnida-

de cor¡ as condições e espeoilicações oontidas no Projeto Birsico/Termo de

Ilcferôncia - ANEXO I do Edital do Proccsso Licitatório PREGÃO PRE-

SENCLTL N" 2021.01.28.03. Objetivo: aditivc¡ de 25V¡ dos itens do con-

trato supracitado. Valor total do contrato após acréscimo: R$ 154.957,50

(cento e oiuquenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e sete reais e cin-
querìta centavos). Assinatura: 26 de agosto de202l. Signatários: Francisco

tildsr !'erreira de Araújo - Orclenador de Despesas cla Secretaria cle Sailde

do Município de Caucaia/CE, e Jamille Lemos dos Santos - representante

legal da ernplesa IIEDELITA NOCTJEIRA VIEIRA - EIIIELL

Estadtr do Ceará - Prefcitura Municipal de Caucaia - I.lxtrato de Contrato

N" 2021.10.08.01-SMS. Órgão Contratante: Secretaria Murricipal de Saú-

dc; F,mprcsa Contratacla: HCOFRIO AIt CONDICIONADOS f,TD¡\.
CNPJ N" 37.385.801 /0001 -22, representatla por TI¡\GO QUItI ROZ OR-

TIZ, Valor Global do Contrato Il$ 3.700,00 (trôs rnil e seteccntos reair;).

Vigôncia do Clontrato: 3l de dezembro de 2021. Processo de licitação na

rnodalidade de IrlìEGÃo ELETRONICO N" 2021.05.12.0I-SMS, cujo

objeto é ¿r AQtJlslÇÖF,s DË) AIì coNDIC:ÍONADOS, DË INTF)ìËSSI::
DA SECRETARIA DE SATJDE DO MUNICÍPIO DE CAI.]CAIA/CE.
F¡:ancisco lllder Fclrcira de Araújo - Ordctratlor de T)espesas da Secre-

tari¿¡ Municipal de Saircle - Data cl¿r assinatura: 08 tle oulubro de202l.

ESTADO DO ÇDARÁ - MUNICÍPIO DE C¡\UCAI/T - PROCBS-
SO ADMINISTRATIVO NO 202I.08.26,0I-SDST - EXTRATO DO
CONTRATO N" 2021.08.26.0I-001-SDST. Objeto: consiste AQI-IISI-

ÇÄo Dri, cÂrvrnRAs DE sEcuRANçA El,ETRôNlc¡ D DvIl.
INCLI.]fDQ Ä INSTALAçÄ<¡ N TU¡TNNIÀL ELÉTRICO NECES.
s.i,RIoS PARA A INSTALAç.IO, PARA SUPRIR AS NECESSI.
DADH,S DO ABIIIGO DOMICIT,TAR CÍ,ODOAI,DO GOIVÍTIS

MARTINS FILIIO VINCULÄDO A SECRETARIA DE DESIN-
VOTÿil\TANTO SOCIAI, II'I'II,AIIAI,I'IO DO MUNICJÍPIO DIi
CAUCAIA/CII. Valor Glotral: R$ 6.099,00 (seis rnil e noverlta e nove

rcai s). DOTAÇÃO Crnç,1 vnNTÁ RI A : 07.22.08.24 4.002 l . 2.03 9.000 0

- BLOCO DA PROTEÇ.ÃO ESPECIAL - BL PSE. ITLEMEN'TO DE

DESPESÀ: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEII{OS -
ptissoA JURÍDIC:A, I 4.4.90.52.00 - BQUIPAMIN]'OS B MAILìl(lAl.,
PERMANENTE FONTE DE RECURSO: 1.001.0000.00 - RECUR-

SOS OnDINÁRIOS, Signatários: SECRETARI^, DE DESENVOLVI-

MHNTO SOCIAL E'I'RAIIALHO, representatlo pela Sra. Gerusia Mag-

na Mecleiros Procópio, e cle outro lado âr ernpresir ADRIANO DA SILVA

DË SOUSA 01673846351-ME (CNPJ: 29.214.90510001-08), representada

pelo Sr. Adtiano da Silva de Sottsa - CPF n.u 016.738.463-51. Vigência:

31 <Jc deze¡nbro de 2021. Data de Assinatura: 13 de outubro de 2021.

Ä PIIEGOEIRÂ D¡l PREI-EITURA MUNICIP^L DE CI.\UCÀI^

- CEAR.Å, torna pútblico, para corrhecimento dos interessados, que no

próxirno dia 08 DE, NOVEMBR0 DE 202I' AS 09H (NOVE HORAS)'
através de entlereço eletrônico www.comprasnet.goY.br (Contprasnct),

estará realizanclo ticitação, na moclaliclade PIll.iGÃ.O fil.,E'I'lìÔNlCO.
clitério de julganrento MENOR PREÇO ITEM, tombaclo sob o no

2021.09.28.01, com fins a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A
AQUISIÇÃO Dll lìTIQUn'lAS PATRIMONIAIS, PARA ATEN-
DIIR AS NECIISSIDADES D,A SECRETARIA MUNICIPAL DE

PATRTMÔNIO N TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCATA/
CE, CONFORME PIIOJETO B.ÁSICO/TERMO DE IIEFERÊN-
CIA El\{ ANEXO DO EDITAL, o qual cttcontra-se na íutegla na Secle

cla Cornissão, sitt¡ad¿ na Rua Coronel Correia n' 1073, Parque Soleda-

de. Caucaia/CE,. Maiores infonnaçires no endereço citaclo no ho¡ário de

08:00h às l2:00h ou ¡relo site htto://municioios.tce.ce.gov'br/licitacoes'
Maria Leonez Miranda Serpa, Pregoeira.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O INSTITT]TO

DO MtslO 
^MHIllNl'll 

Dbl C^UCAI^, por nteio dc sua Orclenadora de

Despesas a Sr¿. LEIL¡\NE M^RIA B^RROS QUEIROZ, no ttso de

suns atribuições legais e consiclerando tudo o que consta dcste Proccs-

so Actministrativo, venr ernitil a presente DECLARAçÃO de Dispensa

dc Licitação n" 2021.10.08.02-IAMC, fundamcntada tìo alt. 75. inciso

II, da Lei 14.133121, para CONTIIÂTAÇÃO DE tlMPlllls,'\ llsPE-
CIALIZADA PARA ANÁLISE E ELABORAÇÃO DO INSTRU-
M$NTO NORMAiI'IVO DO INS'I]IiI'UTO DO MEIO AMBIT:NiI'H'
BEM COMO DO CÓDIGO ÄMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE

CALICAIA/CE, em favor da entplcsR VI^NA E SOLIZA SOCIED^-

DE INDIVIDUAL DE ADVOC]ACIA (CNPJ: 26,755,29210001-66) CUJO

valor global é de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), na Dotação

Orçanrentírria: 36.01.18.122.0161.2.104.0000 - Apoio Administrativo ao

IMAC. Elernento de Despesa: 3.3,90.39.00 - Outros Serv. Terceilos - PJ,

.Lonte cle Recursos: Recursos Pr:óptios/Orclinátios c cle acortlo cont o quc

determinft o altigo 72 da Lei N' 14.133121, ernito it presente DECLARA-
ÇÃO e realizo a devida RATIFICAÇÄO, determinando que se procc-

cla à publioação tlo clcvitlo oxtrato, C-aucaia/Cti), I8 de otltubro de 2021.

LÐ,ILANE MARIA BARROS QUEIROZ - Ordenadora de Dcspesa

do Instituto tlo Meio Ambiente tle C¿rucaia'



)

E

€-s

ì,

¡lrlrv.oPovo-cou.BR
TERCA.FEIRA
FORTAIEZA - CÉARÁ - 19 OE OUîIJSFO ÐE ?021

t

9',

se fazerem pr6e(des em loca¡

1'I
¡.

PEça

104t 2021 -sRP-O Preoæi0do Múic¡rtode Paraiæb/cE-

tP378 l8 de

ò Mr¡dc¡p¡o dê Sâo&

Maqrf6

pâE(b Pæ9o6

S¡lo(þ Érnar. àiÉiþo.¡rtes

aùdluE dG ÉreþF6 de PDFcta
pluæ

2t rE SeÞ

teokiæsG qFæ
E ucação

t æilnrùLpra oda &.10Pm1
&sá 2t21û5 rb l{odriþ rl€ èãáb

eøù'are d$ññ/dsgE ameddBrõfia ocfcH ifeo ffiio
e¡d¡ôniciE w.béæ.gr.b|:

ldaL€gal: art

e

Tmo
CNPJIf

eni

(þ
&

Foro:
de

tiP

ño

e CffiÉrdo-

-ffiodo
dè
0?

lndustÈ e Canérto. PorangarcÊ, l8 de Or¡ü'ùo dé Ziã. nntor*o Li(¡¡þ

t.lo gt.¿(38.187/00o1,59, atra*s Aa

eCorÉæic

Pqànge,
lndr.6ûia

tlataCe,

- EúíÊlD do fenrp de
Cc¡rlratarle:

Irúasln¡u¡m

æ

o
.dè.

às

pa€ s¡abüaçtu de um rdåtóõo de €mbsão de 9æ æ EÞjto æt.úá
a li:itação, por mlivo úe intæ prìbico
8.666/F. O telm ¿e ßþgâção erádisponlvsl

de fuåo d€ llcitaçõæ. sito å Àv. Corond Com¡4 n 1013 - PsqtÉ Soledade
@ rc slio eþmriæ: túþq:/if .¡t¡#-be.æ€w.br . Caua¡arc€, l8 do

do
PBmËite
m ep¡grdá

æsde LidÞçõ6Com¡são2@0.09. rs.(xtaIt"
cmha@o deé@jo otieù¡do pæãuto{iraCe iilpedd

deffitqb
de CaEia, esdreu Rmgar

næ tm do €Ê 49 da L6i n'

sob

de

¡928.01.A
08 dsno

a a

Ruåm

da

Cornbsão,o qiEl
1073,

.Pr"góe¡E

dêfpr me-þ
dñ

EfÉ
IE

q{o otieto
m

m21,àsde
(b

IE
na Pßfaitm

lil€'Ê dasnGd6167

à dspodção dos inteædG,
¡citacão & Prefelm Mmi.;i9al

167.Ce¡ùo,

odìlæ
denô seto(

n6da€

com 170.396.7s
lffitalrêzèntose stenla mil ci@ Htâì/qç).

datg dosta
Camasbal

de

da

de Camh¡
ds

Eempfæas
d€ Pcçoc

dæ Proposhs de

I do Edtal, o qEl æntra-se

ds

qsrúJolt ùrcPEEobjelo
au{qnotiEdê aG ve¡q¡c

a seþção de rEltþr

m qd€{eço er'fla. no horário de @túftúr

l4 de Outubro de 2()21- BarbalharcE- Jæé Edmtdo d. Silvâ
Com¡são dG

óe
loro
peb

SePbosComercio € das Pfopostasþ¡garenlo in¡c¡al
da Tomada de

M¡Éndâ, n'Sampaio
Ba¡ro Atlo de Alegrb,

Ceará - PrcfêituË úlunicipd de

202f.10.18.t. O P¡es¡dente da Cdtssão
licfral¡á{b,

õrbæ
d6

rc Sflb
da Seælårir

sûtibnbitem

æ

de Uaraeniú - AY¡þ de UcÍâção -

(þ

oòjffo am

Saúde
de

09f0 8Îas¡lía)do

¡nkþ€o
eþmrüæ aomaô rcser oblido

de Preçoso Éaultado

o€

dos

è

óa
LTDA_ME

d€

dc

bÉ

m Jüé;conbm

Comn¡l Ptogrñ-Émpr"e
ME s Umpe-za e

do pcæ E¡slabe{to.o E
rÉoàsFrl6 de iea¡s, a óertm

18 ¡le Ouû¡brc,

æ de d,ú¡bo ê æ1. & {F¡3ûÈ lÝ&es ÍrrcrrËç(Ë e aæsso æ R¡til nos s¡ú06

sro Hdrwffi lãE d3 HangabrtråEE l8 de ouúbrc

da ÉfEção/FUÀElEÊ d€ LflÉ
dæ (Etr3on htlo de*itlùnab

e L€i¡õ6d€ tjd¿çõæ(h Eoba

&
das

de O&{O

fÉ

a
de

(þ
oriuncla

MSB

RegHrods

da

@rá- rt€

e CotrÉci)eRD

ñAunkipal Dr.
PrECps lP

Maàcànâú, ¡rúÈvèsda Ssætali¡¡ de
g\,0<4P
LTXÿ{ -

CenHe
&

de

Goffi

MmidÉo dÊ ì¿hr¿q¡rts'¡¡CE
J¿ireL¡mde

lA¡eg

N!.

de

à

vefft
para

O8t0omin æ.
N".

dæ æStrâs d6 prcdubé å serem adquiridc

L¡ctlação - Pßgåo El€'trtuico M.l
tm oúbE6 æÉdú€dmtodæl

ó C€rá - P¡e'ieitua de Sa.boeirc - Aviso de



DIÁ,RIOOFTCTALDOESTADO I SÉRIE3 | ANOXIIIN"237 IFORTALEZA, IgDEOUTUBRODE202l

]*.lt uS 
¿b

k*r¡,

€t

1

Estado do Ceará - Prefeltura Munlclpal de Fortlm - Extrato 2'Publlcação Trlmeôtral - Atas de Reglstro de Preços - Orlglnadas do Pregño Eletrônlco
N" 2201.01/2021/PE/PMF/SRP. Objeto: seleção da melhor proposta para registro de preço para futuras e eventuais aquisiçõesde nraterial de expg!þ11e
para atender as necessidades das Unídades Administrativas db Municfþio de Fortim- Ceará, Tendo como f'omecedores: MAX Eletro e Magazine EIREf,I;
Þositivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA; Profissa Distribuidôra EIRELI - ME; Suprimax Comercial LTDA - EPP; Francisco Vanilson da Silva
Maia EIRELI - ME. Vigêñcia: O5l}4l202l a 05/0412022. Prefeitura de Fortim, através das Unidades Administrativas, para fins de atendimento ao $ 2o,

do Art. I 5, da Lei N" 8.666/93, torna pÍrblico, que não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente Ata. Marla Vaness¡

Lourenço Menezes - Departamento de Licitações. Fortlm - CE, l8 de Outubro de 2021,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala - Avlso de Licitação - Pregão Eletrônico No 2021.09,28.01. Alregoeira da Prefeitula Municipal de

Caucaia - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de Novembro de 202 I , às 09h (nove horas), através de endereço

eletrônico www.compräsnet.gou.br 1Ço*prusnet), estará realizando lìcitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério dejulgamento.menor preço itenr,

tombado sob o n'20i1.09,28-.01, com fini a Registro de Preços visando á aquisição de etiquetas patrimoniais, para atender,as necessidades da Secretaria

Municipal de Patrimônio e Transporte do Municfpio de Caucáia/CE, conformè projeto básico/termo de referência em anexo do edital, o qual encontra-se na

íntegraia Sede da Comissão, sinrada na Rua Coionel Correia n" l0?3, Parque Soiedade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário

de 08:00h às l2:00h ou pelo site http:/imunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. M¡ri¡ Leonez Miranda Serpa - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico para Registro de Preços N" 07.015/202t. A Pregoeira

da Prcfeitura Municipal de Eusébio/CÉ, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo, toma púbJico_para conh-ecimento dos licitantes e demais

interessados,quediaZOdeoutubro de21}l,estarárecebendoasPropostasdePreçoseDocumentosdeHabilitação,referentesaoPregãoEletrônicoN"
07 .Ol5l212l , tìpo menor prego global por item, tendo como objeto o Registro de preços para futura e eve¡tual aquisição de instrumentais odontológicos e

cirurgicos dóstiiado aos coniuliérios dã centro de especialidadês odontológicas, equipes de saúde bucal da_atenção primária c centro cirurgi,cg do hospìtal

Dr. Almadeu Sá do Município de Eusébio/CE, no Endãreço Eletrônico www.licitacoès-i.com,br. A abertura das propostas acontecerá no día l8 de novembro

de 2021, às 08h. (Horrário de Brasília) e o início da sessãó de disputa de lances ocorrerá a partir das 09h do dia I 8 de novembro de202l (Horrfuio de Brasília).

O cdital-poderá sèr obtido no endercço eletrônico acima mcncionado ou pelo Ponal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitaçõcs. Quaisquer informaçõcs scrão

prestadaÁ pela Pregoeira, durante o expediente normal. Raylse Rafaelle Jerônlmo Llma - Pregoelra'

Estado do Ceará - Prefeltura Munlclpal de Independêncla - Extrato dos Instrumentos Contratuals. A Secretaria de Educação do Municfpio de

Independência - CE, toma público o exirato do Instlrumento Contratual resultante da Chamada Pública N'SE-CH003/21, cujo-o objeto é-a aquisição

d" gèn*or alirnentlóios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas Organizações para.atcndimento do Programa Nacio¡al dc

Aliirentação Escolar/PNAE, cãnforme especificações contidas neste Edital e seus Anexos, junto a Secretaria de Educação do município de Indep^endência/

CE. Contratada: COOPDEST - Cooperaiiva de Agricultores Produtores e Empreendedoies do Estado Do Ceara LTDA. Valor Global: R$ 401'747,00

(quatiocentos e hurn mil, setecentos e quarenta e setJreais). Contratado: Francisco Genivaldo Sales Teixeira: Valor Global: R$ 9.570,00 (novcrnil quinhentos

è i.t"ntu reais). Vigênóia do(S) Conirato(s): da data dá assinatura, até 3 I de Dezembro de 2021. Assinam pelos Co¡tratados: Assuero Bizerra Silva e

Francisco Oenivaldõ Sales Teìxêira. Assinà peh Contratante: Jose Edilson Lima Coutinho. Independênclai CE, 13 de Outubro de 2021' Jose Edllson

Llme Coutlnho - Orden¡dor de Despesat da Secret¡rl¡ de Educação.

Estado do Cesrá - Prefeltura Munlclpal de Pentecoste - Avlso de Credenclamento, A Secretaria de Saúde do Municfpio de Pentecoste, toma público que

se encontra à disposição dos interessadìs, o edital da Chamada Pública no 03/2021-FMS, referente ao Chamamento Público visando a seleção de propostas

de apoio às Organizações da Sociedade Clvil (OSC), na Prefeitura Municipal de Pentecoste-CE, para o-desenvolvjmrnto de ações de ftnalidade de interesse

p¡Uficò 
" 

r..ipioro cóm fulcro ao apoio à Gesìão Àáministrativa e Assistencial no Hospital Regional e Matemidade Dovale do Curu. A realizar-se no dia 23

ãe nouembro de 2021 às 09:00h na sala da Comissão de Licitações. A integra do editai poderá ser obtida no endereço eletrônico www.pentecoste.ce.gov'br.

As propostas poderão ser apresentadas apartir da publicação do presente ed--itat até.a daú de realização do certame. Os ¡ecu¡sos poderã-o ser_apresentados em

atébS äias didiwtçgagaoþrcliminar do rcsultadò. O rosultadoìcrá publicado até 3 dias após análise dos rccursos pela comissão de Seleção. Pcntccoste-

CE - CE, l8 de ouíubio d'e 2021. Denlze Morelr¡ Bezerra Llma - Presldente da Comlssão Permanente de Llcltaçño.

*** *** {tt

Estado do CearÁ - prefeltur¡ Munlclpal de Euséblo - Extrato d¡ At¡ de Reglstro de Preços No 025/2021 - Concorrêncla Pribllc¡ N" 05.00312021' Ótgão:
preieituia Municipal de Eusébio - cÑpJ N' z3.s63.o6il0ool-30, através disec¡eta¡iade obras e Serviços Públicos. Fomecedor: Quatro I Construções

LTDA - CNpJ: 28:020.12610001 -93, voncedora do csrtame, no valôr de R$ 9.056.61 8,25 (nove milhões cinquenta e seis mìl sejscentos e dezoito reais e vinte

c cinco centavos). Estimado parã o ieriodo de vigênoia da Âta de Regisno de Prcços. Daia de Assinatura: 14 de outub¡o de 202 l. Procedimento Licitatório:

Concorrência pública N" os.oo¡/z'ozi. ô¡.¡ito:ïegistro de Preçoipara f'uturaie eventuais contrataçõesde empr€sas especia-lizadas para_execução de

s*þr ¿. engenharia de roforma 
" 

,*.ouçäo de drãnagem e pavimentagão e demais serviços de manutenção e melhoria d_a mallra viáLia no Município de

Èur¿Ëio¡Cg. Vlgência: l2 (dozcj mcscs, contados a pariir da data de assinatura da Ata de liegistro dc Preços. Assina pclo Forneccdor: José Ilas Pcreira do

Nascimento, Aslina pela Piefeitura Municipal de Eu¡ébio: o Gerenciador da Ata: José Valber Mota Barros.

Estado do CearÁ - prefeltura Munlclpal de Auror¡ - Extrato do Instrumento Contrrtual, A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento

ÙrUano ¿o tøunicípio de Aurora - CE, torna prlblico o Ext¡ato do Contrato no 2021.10.18.01, resultante do Processo Carona n" 002/2021, Oriundo da Ata de

ñ.egistro de preçoi zozt.os.os.ã, 
" 

Fi"gao É..rcnrial N' 202t.03.05.2-SRP, do Municlpio de Guaiúba/CE. Unidadc Administrativa: Sccretaria Municipal

de Infraestrutura e Desenvolvimento U-rbano, Dotação orçamentária: 0s0l:04.122.0043.2.027 - 1001000000 - Recurso Ordinário Elemento de Despesa:

3.3.90.39.00. Objeto: contrataçaó ¿" pt6i.Caã ãr i.*içor dr locação de horas do maquinas pesadas para atonder as necessidades da Secrelaria Municipal de

Infraestrutura e Descnvolvimenr-o Úiu.no åã vuni.lpiã dc Aurorä/cE. Conhatado: b L Locu"o.r Àt Scrvicos EIRELI - ME - CNPJ n.'35.847 '17210001-

80, Ýalor Gtobal: R$ l2l ,030,0ä(cento . uint. r urn tnil e trinta reais). Vigência do Contrato: Até 3 I de dezembro de 2021. Assina pela Con-tratada: David

t-oþesSitva-CnFn..057.36í.84à-T0,AssinapelaContratante;MauioTa-varesdeLuna,DatadaAssinaturadoContrato: lSdeouhrbrode202l.Aurora/
CE, 18 de outubro de 2021,

.â
ïJ'S(:

MISTO



REFEI URA OE

A PREGOEIRA da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, CERTIFICA, para os devidos fins,
que o AVISO DE LICITACÃO, alusivo ao editalda licitaçäo na modalidade PREGÃO elefRôrulCO
N0 2021.09.28.01, que tem como objeto REGISTRO DE PREçOS VISANDO A AQUISIçAO DE
ETIQUETAS PATRIMON¡AIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE PATRIMONIO E TRANSPORTE DO MUNICíP¡O OE CAUCAIA/CE, CONFORME
PROJETO BÁSICOffERMO DE REFERÊruC¡A EM ANEXO DO EDITAL, NO diA 19 DE OUTUBRO

W., através de:

o Afixação no QUADRO DE AVTSOS E PUBLTCAçÖES DO DEPARTAMENTO DE GESTAO DE

LrcrrAçÖES;
o Publicaçäo no JoRNAL DE GRANDE CTRCULAçÃO - JORNAL O POVO;
O Publicaçäo no Diário Oficialdo Município - DOM;
O Publicaçäo no Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE.

Nos termos estabelecidos no Nt21o da Lei Federal 8.666/93.

CAUCAIA/CE, 19 DE OUTUBRO DE 2021

.^fu fui^*V - 
MARIA LEONÉZ MIRANDA SERPA

PREGOEIRA

Rua Coronel Correia no 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545

c(uet^

CERTI DE DE AVISO DE LICI


